
 
Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

 «Центр развития ребенка - детский сад №15 «Страна чудес» 

(МБДОУ «ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес») 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от «30» августа 2023 года                                                         № 225 

 

Об организации деятельности Службы примирения (медиации)   

в МБДОУ «ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес»        

  

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 18 августа 2022 года № 10-П-

1732 «О внедрении модели организации деятельности служб примирения 

(медиации) в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры», приказа Департамента образования 

Администрации города Ханты-Мансийска от 07.03.2023 года № 173 «О 

создании служб примирения в образовательных организациях, реализующих 

программы дошкольного образования»,  

       

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу Службы примирения (медиации) (далее – СП) 

в МБДОУ «ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес» на 2023-2024 учебный год 

в следующем составе: 

- Данченко Е.В. – куратор (руководитель) СП, педагог-психолог; 

- Пяк А.И. – ведущий (медиатор) СП, педагог-психолог; 

- Паршакова В.Н. – специалист СП, тьютор.  

2. Утвердить план работы Службы примирения на 2023-2024 учебный 

год, приложение 1 к настоящему приказу. 

3. Членам Службы примирения в своей деятельности 

руководствоваться Положением «О  Службе примирения (медиации) в 

МБДОУ «ЦРР - детский сад № 15 «Страна чудес». 

4. Специалистам вести учетную документацию в соответствии с 

Положением о СП. Ответственные: члены СП. 

 

 



5. Ответственность за исполнение приказа возложить на Пешеходову 

А.А., заместителя заведующего по воспитательно-образовательной работе. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ  

«ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес»                                     В.В. Куклина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-30T12:38:14+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД №15 "СТРАНА ЧУДЕС"




